

**CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA - PR  
APUCARANA-PR**

<b>Item:</b> 20	Unidade: UNIDADE	Marca: TERMOLAR	Modelo: TERMOLAR
Descrição: GARRAFA TERMICA DE PRESSÃO (EXTERNO INOX, AMPOLA EM VIDRO CAPACIDADE 2 LITRO)			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 116,10		<b>Valor Total:</b> 232,20
<b>Item:</b> 21	Unidade: PACOTE	Marca: SNOB	Modelo: SNOB
Descrição: GUARDANAPO, PAPEL ABSORVENTE, FOLHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE, EXTRA MACIO, DE CELULOSE VIRGEM 100% FIBRAS NATURAIS CELULÓSICAS, ALTO ALVURA, MEDIDAS APROXIMADAS DE 23CM X 23CM, EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. MARCA DE REFERÊNCIA, SNOB, SANTEPEL, MASCOT, MESMO PADRÃO OU SIMILAR.			
Quantidade: 280	<b>Valor Unit.:</b> 6,10		<b>Valor Total:</b> 1.708,00
<b>Item:</b> 22	Unidade: UNIDADE	Marca: GINA	Modelo: GINA
Descrição: PALITO DE DENTE DE MADEIRA; NO FORMATO ROLICO E PONTIAGUDO; MEDINDO 65X2,0MM; EMBALAGEM PALITEIRO DE PAPELAO C/ 100 UNIDADES.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 1,70		<b>Valor Total:</b> 17,00
<b>Item:</b> 23	Unidade: UNIDADE	Marca: MOBILE	Modelo: MOBILE
Descrição: POTE PLÁSTICO PARA AÇÚCAR CAPACIDADE 5 LITROS			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 24,10		<b>Valor Total:</b> 24,10
<b>Item:</b> 24	Unidade: UNIDADE	Marca: UNINJET	Modelo: UNINJET
Descrição: POTE PLÁSTICO PARA CAFÉ CAPACIDADE 2 LITROS			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 12,80		<b>Valor Total:</b> 12,80
<b>Item:</b> 25	Unidade: UNIDADE	Marca: CLIC	Modelo: CLIC
Descrição: POTE PLÁSTICO PARA CHÁ CAPACIDADE 1 LITRO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 53,34		<b>Valor Total:</b> 53,34
<b>Item:</b> 26	Unidade: UNIDADE	Marca: MAX ALUMINIOS	Modelo: MAX ALUMINIOS
Descrição: COADOR DE PANO PEQUENO (CHÁ) 12CM DIÂMETRO – TECIDO FLANELA 100% ALGODÃO – ARO DE METAL GALVANIZADO E CABO DE REVESTIDO DE PVC – DIAMETRO DO ARO 12 CM – COMPRIMENTO DO CABO 10 CM – PROFUNDIDADE 15 CM – MEDIDAS APROXIMADAS.			
Quantidade: 14	<b>Valor Unit.:</b> 6,60		<b>Valor Total:</b> 92,40

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MULTCOM COMÉRCIO VAREJISTA DE	009 17.855.864/0001-98	6.293,86	5.821,24	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 16/03/2022 11:15:25**

**LOTE 3**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FLEX	Modelo: FLEX
Descrição: BATERIAS 9V ALCALINA			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.:</b> 16,28		<b>Valor Total:</b> 113,96
<b>Item:</b> 2	Unidade: UNIDADE	Marca: FLEX	Modelo: FLEX
Descrição: PILHA 23A 12V ALCALINA			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 6,40		<b>Valor Total:</b> 64,00
<b>Item:</b> 3	Unidade: UNIDADE	Marca: FLEX	Modelo: FLEX
Descrição: PILHA AA ALCALINA PACOTE C/4UN			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 10,58		<b>Valor Total:</b> 105,80
<b>Item:</b> 4	Unidade: UNIDADE	Marca: FLEX	Modelo: FLEX
Descrição: PILHA AAA ALCALINA PACOTE C/4UN			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 9,20		<b>Valor Total:</b> 184,00

**CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA - PR  
APUCARANA-PR**

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MULTCOM COMÉRCIO VAREJISTA DE	083 17.855.864/0001-98	467,76	467,76	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 16/03/2022 11:15:25  
LOTE 5**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: SUPER FORTE	Modelo: SUPER FORTE
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA FRASCO 2 LITROS USO DOMÉSTICO, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO OU DE CÁLCIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO, COMPONENTES COMPLEMENTARES: HIDRÓXIDO DE SÓDIO OU DE CÁLCIO; CLORETO DE SÓDIO OU DE CÁLCIO; E CARBONATO DE SÓDIO OU DE CÁLCIO. A EMBALAGEM DEVE SER OPACA, DE PLÁSTICO RÍGIDO E DE DIFÍCIL RUPTURA, DE MODO QUE NÃO PERMITA INTERAÇÕES DO PRODUTO COM O MEIO EXTERNO. A EMBALAGEM TAMBÉM DEVE SER BEM VEDADA, COM FECHAMENTO QUE IMPEÇA VAZAMENTOS.			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 6,70</b>		<b>Valor Total: 536,00</b>
<b>Item: 2</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: JHOLIMP	Modelo: JHOLIMP
Descrição: ALCOOL EM GEL COM FRASCO 5 LITROS, PARA MÃOS, ANTISSÉPTICO, 70% HIGIENIZANTE, COM AÇÃO ANTIBACTERIANA			
Quantidade: 36	<b>Valor Unit.: 33,30</b>		<b>Valor Total: 1.198,80</b>
<b>Item: 3</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: DESOMAX	Modelo: DESOMAX
Descrição: AMACIANTE PARA ROUPAS EMBALAGEM 2 LITROS CONCENTRADO SOLÚVEL EM ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO. COMPOSIÇÃO: SAL DE AMÔNIO, COADJUVANTE, FRAGÂNCIA, CORANTE E ÁGUA, COM TAMPABRE E FECHA DE ROSQUEAR. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, MODO DE USAR. SIMILAR A MARCA IPÊ			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 7,10</b>		<b>Valor Total: 56,80</b>
<b>Item: 4</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: ARQPLAST	Modelo: ARQPLAST
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, REFORÇO NO ENCAIXE DA ALÇA, ALÇA EM AÇO ZINCADO, CAPACIDADE PARA 15 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 14,10</b>		<b>Valor Total: 28,20</b>
<b>Item: 5</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: ARQPLAST	Modelo: ARQPLAST
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, REFORÇO NO ENCAIXE DA ALÇA, ALÇA EM AÇO ZINCADO, CAPACIDADE PARA 20 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 19,20</b>		<b>Valor Total: 38,40</b>

**CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA - PR  
APUCARANA-PR**

<b>Item:</b> 6	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> PERFECT	<b>Modelo:</b> PERFECT
<p>Descrição: BALDE MOP ESFREGÃO 3 REFIS, LIMPEZA ÚMIDA - PÔ - ESFREGÃO - CENTRIFUGA INOX REMOVÍVEL; - ROLHA DE VEDAÇÃO PARA FACILITAR O ESCOAMENTO DA AGUA; - ALÇA PARA CARREGAMENTO MAIS RESISTENTE; - EIXO INTERNO PARA FACILITAR A LAVAGEM DO REFIL; - CABO COM INCLINAÇÃO DE 180°; - CABO COM SISTEMA DE TRAVA ON/OFF PARA REGULAGEM DE ALTURA E FUNÇÃO GIRATÓRIA; - BASE INOX MAIS RESISTENTE; - LAVAGEM RÁPIDA PRÁTICA E SEM GRANDE ESFORÇO; - REMOVE RAPIDAMENTE O EXCESSO DE AGUA; - MATERIAL, MAIS RESISTENTE E DURÁVEL DENTRE TODOS DA CATEGORIA</p>			
DIMENSÕES:			
CABO: MAX: 1,60M;			
BALDE:			
ALTURA: 24 CM;			
LARGURA: 28 CM;			
COMPRIMENTO: 46 CM;			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 188,90		<b>Valor Total:</b> 377,80
<b>Item:</b> 7	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> JSN	<b>Modelo:</b> JSN
<p>Descrição: CESTO PARA LIXO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, TELADO, FORMATO RETANGULAR, FUNDO PLANO, COM TAMPÁ BASCULANTE, ALTA RESISTÊNCIA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, CAPACIDADE PARA 60 LITROS. UNIDADE.</p>			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 103,30		<b>Valor Total:</b> 413,20
<b>Item:</b> 8	<b>Unidade:</b> PACOTE	<b>Marca:</b> COPOSUL	<b>Modelo:</b> COPOSUL
<p>Descrição: COPO PLÁSTICO 180ML DESCARTÁVEL, DE POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 ML, ACONDICIONADOS EM MANGAS/PACOTES. CADA MANGA/PACOTE DEVE CONTER 100 (CEM) COPOS, PESO MÍNIMO 198 GRAMAS, AS MANGAS NÃO DEVEM ESTAR VIOLADAS E DEVERÃO ESTAR PROTEGIDAS EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE, DEVERÁ CONSTAR IMPRESSO NA MANGA A CAPACIDADE TOTAL DO COPO, QUANTIDADE, E O PESO MÍNIMO DE CADA COPO, OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELÉVEL: EM RELEVO MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.</p>			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 4,40		<b>Valor Total:</b> 440,00
<b>Item:</b> 9	<b>Unidade:</b> PACOTE	<b>Marca:</b> ALTACOPO	<b>Modelo:</b> ALTACOPO
<p>Descrição: COPO PLÁSTICO 50ML DESCARTÁVEL, DE POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 ML, ACONDICIONADOS EM MANGAS/PACOTES. CADA MANGA/PACOTE DEVERÁ CONTER 100 (CEM) COPOS, PESO MÍNIMO 75 GRAMAS, AS MANGAS NÃO DEVEM ESTAR VIOLADAS E DEVERÃO ESTAR PROTEGIDAS EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE, DEVERÁ CONSTAR IMPRESSO NA MANGA A CAPACIDADE TOTAL DO COPO, QUANTIDADE, E O PESO MÍNIMO DE CADA COPO, OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELÉVEL: EM RELEVO MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.</p>			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 7,30		<b>Valor Total:</b> 1.460,00
<b>Item:</b> 10	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> DESOMAX	<b>Modelo:</b> DESOMAX
<p>Descrição: DESINFETANTE 2 LITROS AROMAS VARIADOS LÍQUIDO, PARA USO GERAL, COM AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA. COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: TENSOATIVO CATIONICO, SEQUESTRANTE, CONSERVANTE, OPACIFICANTE, ATENUADOR DE ESPUMA, CONTROLADOR DE PH, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. INGREDIENTE ATIVO, CONSERVANTE, EMULSIFICANTE, SEQUESTRANTE, CORRETORES DE PH, SOLVENTE, CORANTE. NO RÓTULO DEVE CONTER: NOME, COMPOSIÇÃO E CONTEÚDO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NOME OU MARCA. CONTENDO 2000ML.</p>			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 5,40		<b>Valor Total:</b> 648,00
<b>Item:</b> 11	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> NOGUEIRA	<b>Modelo:</b> NOGUEIRA
<p>Descrição: ESCOVA PARA LIMPEZA, OVAL, USO GERAL, BASE EM POLIPROPILENO, RESISTENTE, MEDINDO NO MÍNIMO 12 CM DE COMPRIMENTO E CERDAS DE NYLON MEDINDO NO MÍNIMO 1,0 CM DE ALTURA.</p>			
Quantidade: 18	<b>Valor Unit.:</b> 3,00		<b>Valor Total:</b> 54,00
<b>Item:</b> 12	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> CASA ALEGRE	<b>Modelo:</b> CASA ALEGRE
<p>Descrição: ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE. MATERIAL: CABO E BASE EM POLIPROPILENO, CERDAS EM NAILON SINTÉTICO OU POLIPROPILENO. CERDAS: COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTE) DE 12CM E ESPESSURA MÉDIA DE 0,60MM, COM FIXAÇÃO FIRME E RESISTENTE AO CABO. CABO: ALTURA 18CM. PARA USO DE LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO.</p>			
Quantidade: 11	<b>Valor Unit.:</b> 8,90		<b>Valor Total:</b> 97,90

**CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA - PR  
APUCARANA-PR**

<b>Item: 13</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: NOGUEIRA	Modelo: NOGUEIRA
Descrição: ESPANADOR DE PENAS DE AVESTRUZ, COM CABO DE PLÁSTICO, TAMANHO MÍNIMO DE 40 CM DE ALTURA.			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 29,30</b>		<b>Valor Total: 58,60</b>
<b>Item: 14</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: LONDRITATEX	Modelo: LONDRITATEX
Descrição: FLANELA PARA LIMPEZA, CONFECCIONADO EM PANO DE 100% ALGODÃO FLANELADO, OVERLOQUEADAS EM LINHAS DE ALGODÃO, NA COR LARANJA, NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE 30 X 40CM. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E FABRICANTE.			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.: 4,30</b>		<b>Valor Total: 103,20</b>
<b>Item: 15</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: UAU	Modelo: UAU
Descrição: LIMPEZA PESADA 500ML LIMPADOR PARA LIMPEZA PESADA DE NO MÍNIMO 500ML, LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCCOL, PERFUME E ÁGUA			
Quantidade: 360	<b>Valor Unit.: 6,30</b>		<b>Valor Total: 2.268,00</b>
<b>Item: 16</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: INOVEN	Modelo: INOVEN
Descrição: LUVA PARA LIMPEZA - TAM P Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante, Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT. Embalagem plástica contendo 01 par de luvas			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 4,90</b>		<b>Valor Total: 73,50</b>
<b>Item: 17</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: INOVEN	Modelo: INOVEN
Descrição: LUVA PARA LIMPEZA - TAM M Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante, Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT. Embalagem plástica contendo 01 par de luvas			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 5,40</b>		<b>Valor Total: 162,00</b>
<b>Item: 18</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: INOVEN	Modelo: INOVEN
Descrição: LUVA PARA LIMPEZA - TAM g Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante, Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT. Emb plástica contendo 01 par de luvas			
Quantidade: 28	<b>Valor Unit.: 5,40</b>		<b>Valor Total: 151,20</b>
<b>Item: 19</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: DESOMAX	Modelo: DESOMAX
Descrição: LIMPEZA MULTIUSO INSTANTÂNEO DE USO GERAL, INDICADO PARA LIMPAR, DESENGORDURAR HIGIENIZAR E PERFUMAR. FRAGRÂNCIAS: LARANJA, LAVANDA OU CITRUS. DEVE CONTER OS SEGUINTES COMPONENTES COM AS PROPORÇÕES INDICADAS: ÁCIDO DODECIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO LINEAR 2%, ÁLCOOL ETOXILADO 0,8%, COMPONENTES COADJUVANTES ATÉ 5%, EDTA TRISSÓDICO 0,4%, ESSÊNCIA E VEÍCULO AQUOSO. ISENTO DE FORMALDEÍDO (FORMOL). PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS DE COMPOSIÇÃO E QUALIDADE IGUAIS OU SUPERIORES AO DO PRODUTO REFERÊNCIA: LIMPADOR MULTIUSO VEJA, FABRICANTE RECKITT BENCKISER. AS CARACTERÍSTICAS REFERIDAS DEVERÃO SER COMPROVADAS POR LAUDO EXPEDIDO POR LABORATÓRIO DE IDONEIDADE RECONHECIDA CADASTRADO JUNTO À ANVISA. EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO OPACO, CONTENDO 500 ML COM TAMPÃO FLIPTOP.			
Quantidade: 280	<b>Valor Unit.: 4,90</b>		<b>Valor Total: 1.372,00</b>
<b>Item: 20</b>	Unidade: FARDO	Marca: PALOMA	Modelo: PALOMA
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, EM ROLO MEDINDO 10 CM DE LARGURA X 30 MTS DE COMPRIMENTO, FOLHA SIMPLES, PRODUTO ABSORVENTE, FABRICADO COM FIBRAS CELULÓSICAS (NÃO REICLADO) EXPRESSO NA EMBALAGEM, GOFRADO, COM ALVURA SUPERIOR A 76%, OS PACOTES DEVERÃO CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, MARCA, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, BEM COMO A SUA COMPOSIÇÃO, AS MESMAS DEVEM ESTAR IMPRESSA NA FORMA LEGÍVEL, NÃO SENDO ACEITO QUAISQUER TIPO DE ETIQUETA QUE POSSA VIR A CONSTAR NA MESMA. PRODUTO ACONDICIONADO EM PACOTES CONTENDO 4 ROLOS CADA, E REEMBALADO EM FARDO COM 64 UNIDADES. QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR AS MARCAS ELITE, PALOMA, PERSONAL, NESS OU MILI.			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 167,07</b>		<b>Valor Total: 167,07</b>
<b>Item: 21</b>	Unidade: PACOTE	Marca: ALCE PROFESSIONAL	Modelo: ALCE PROFESSIONAL
Descrição: PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES 08X300M EXTRA LUXO TIPO: ROLÃO 9CMX300M CADA ROLO INSTITUCIONAL. 9CM LARGURA COM TUBETE DE 8CM DIÂMETRO GRAMATURA: 16 a 18g PAPEL: 100% FIBRAS CELULOSICAS, PACOTE COM 8 ROLOS			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 44,30</b>		<b>Valor Total: 2.215,00</b>
<b>Item: 22</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: ALCE PROFESSIONAL	Modelo: ALCE PROFESSIONAL
Descrição: PAPEL, TOALHA, LUXO, INTERFOLHADO (PARA DISPENSER), 02 DOBRAS, BRANCO, SEM ODOR, TEXTURA COM RELEVO SENSÍVEL AO TATO (GOFRADO), 100% FIBRA CELULÓSICA VIRGEM, NÃO REICLADO, LARGURA MÍNIMA 21CM E COMPRIMENTO MÍNIMO 23CM E MÁXIMO 27CM, GRAMATURA MÍNIMA 29G/M² EMBALAGEM: COM A MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE DE DOBRAS, DIMENSÕES, INDICAÇÃO DE NÃO REICLADO, COR E LOTE DO PRODUTO, SENDO TODOS OS DIZERES NA LÍNGUA PORTUGUESA. CRITÉRIOS DE CONFERÊNCIA E INSPEÇÃO NO RECEBIMENTO: VISUAL, POR CHEIRO, TATO E MEDIÇÃO. PACOTE COM 1000 FOLHAS.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 17,20</b>		<b>Valor Total: 5.160,00</b>

**CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA - PR  
APUCARANA-PR**

<b>Item:</b> 23	Unidade: UNIDADE	Marca: NOGUEIRA	Modelo: NOGUEIRA
Descrição: PÁ PARA LIXO, EM CHAPA DE AÇO (METAL) COM CABO GRANDE. MATERIAL CABO: MADEIRA. COMPRIMENTO CABO: DE 60CM ATÉ 70 CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO PERFEITAMENTE RETO E LIXADO OU PLASTIFICADO.			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 25,70	<b>Valor Total:</b> 154,20	
<b>Item:</b> 24	Unidade: UNIDADE	Marca: LONDRITATEX	Modelo: LONDRITATEX
Descrição: PANO DE LIMPEZA, MATERIAL ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO 85 CM, LARGURA 60 CM (APROXIMADO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO, TIPO SACO OU TOALHA DE BANHO COMUM, MATERIAL 92 DE ALGODÃO E 08 DE POLIÉSTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTAMPADAS.			
Quantidade: 36	<b>Valor Unit.:</b> 8,10	<b>Valor Total:</b> 291,60	
<b>Item:</b> 25	Unidade: UNIDADE	Marca: LIMPANOS	Modelo: LIMPANOS
Descrição: PANO MULTIUSO MICROFIBRA COR BRANCA, LAVÁVEL, DURÁVEL, ALVEJADO, COM ALTA ABSORÇÃO, DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO DE 35CM, LARGURA DE 55CM (COM COM ETIQUETA ORIGINAL DA MARCA.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 7,00	<b>Valor Total:</b> 70,00	
<b>Item:</b> 26	Unidade: UNIDADE	Marca: TH ESSENCIA	Modelo: TH ESSENCIA
Descrição: Frasco em Pet de 500ml com Válvula é muito utilizado para álcool gel, para facilitar a higienização das mãos			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.:</b> 13,80	<b>Valor Total:</b> 331,20	
<b>Item:</b> 27	Unidade: UNIDADE	Marca: NACIONAL	Modelo: NACIONAL
Descrição: VASSOURA DE PALHA NATURAL, COM 60CM, CEPA EM PALHA, COM CERDAS DE PALHA, TIPO 5 FIOS E AMARRAÇÃO COM ARAME. CABO DE MADEIRA, LIXADO E PERFEITAMENTE RETO E LIXADO E ENCAPADO.			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 27,30	<b>Valor Total:</b> 54,60	
<b>Item:</b> 28	Unidade: UNIDADE	Marca: NOGUEIRA	Modelo: NOGUEIRA
Descrição: VASSOURA MATERIAL CEPO: MADEIRA, CERDAS: NYLON, CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO CABO: 1,20 M, COMPRIMENTO CEPO: 30 CM, ALTURA CEPO: 6 CM, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MONTADA, COM CABO PERFEITAMENTE RETO E LIXADO E ENCAPADO.			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 22,40	<b>Valor Total:</b> 179,20	
<b>Item:</b> 29	Unidade: UNIDADE	Marca: NOGUEIRA	Modelo: NOGUEIRA
Descrição: RODO PARA PISO, COM BORRACHA DE EVA, BASE EM MADEIRA COM 55 CM DE COMPRIMENTO, CABO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO, ROSQUEÁVEL, COM 120 CM DE COMPRIMENTO, PODENDO TER VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/- 5 %. AS BORRACHAS DEVERÃO ULTRAPASSAR A BASE EM NO MÍNIMO 1 CM.			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 25,90	<b>Valor Total:</b> 155,40	
<b>Item:</b> 30	Unidade: UNIDADE	Marca: NOGUEIRA	Modelo: NOGUEIRA
Descrição: RODO PARA PISO, COM BORRACHA DE EVA, BASE EM MADEIRA COM 40 CM DE COMPRIMENTO, CABO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO, ROSQUEÁVEL, COM 120 CM DE COMPRIMENTO, PODENDO TER VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/- 5 %. AS BORRACHAS DEVERÃO ULTRAPASSAR A BASE EM NO MÍNIMO 1 CM.			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 17,40	<b>Valor Total:</b> 104,40	
<b>Item:</b> 31	Unidade: UNIDADE	Marca: JHOLIMP	Modelo: JHOLIMP
Descrição: SABONETE LÍQUIDO PARA MÃO SABONETE ANTISSÉPTICO PARA HIGIENE DAS MÃOS. LIMPEZA E ASSEPSIA DAS MÃOS COM EFICÁCIA CONTRA UM AMPLO ESPECTRO DE MICRO-ORGANISMOS (STAPHYLOCOCCUSAUREAUS, ESCHERICHIA COLI, PSEUDOMONASAERUGINOSA, E SALMONELA CHOLERAESUIS). EMBALAGEM DE 5 LITROS			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 27,50	<b>Valor Total:</b> 220,00	
<b>Item:</b> 32	Unidade: UNIDADE	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: SABONETEIRA TIPO DISPENSER DE FIXAÇÃO EM PAREDE possui sistema que aceita reservatório para abastecer, seu manuseio é pratico e fácil de ser instalado. Dimensões: - Largura: 10.5cm- Altura: 25.5cm- Profundidade: 11cmCaracterísticas- Reservatório para abastecimento de até 800ml de sabonete líquido ou álcool gel- Confeccionada em plástico abs. (100% reciclável)- Sistema de fechamento que dispensa chaveAcompanha parafusos e buchas.			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 32,90	<b>Valor Total:</b> 131,60	
<b>Item:</b> 33	Unidade: UNIDADE	Marca: ALCE PROFESSIONAL	Modelo: ALCE PROFESSIONAL
Descrição: SACO DE LIXO, NÃO TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE 20 LITROS, FABRICADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS DE ALTA RESISTÊNCIA, COMPATÍVEL COM A SUA CAPACIDADE PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUNS, DEVENDO ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT. PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 25,40	<b>Valor Total:</b> 254,00	
<b>Item:</b> 34	Unidade: UNIDADE	Marca: ALCE PROFESSIONAL	Modelo: ALCE PROFESSIONAL
Descrição: SACO DE LIXO, NÃO TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE 40 LITROS, FABRICADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS DE ALTA RESISTÊNCIA, COMPATÍVEL COM A SUA CAPACIDADE PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUNS, DEVENDO ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT. NBR PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 40,50	<b>Valor Total:</b> 1.215,00	

**CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA - PR  
APUCARANA-PR**

**Item:** 35      **Unidade:** UNIDADE      **Marca:** ALCE PROFESSIONAL      **Modelo:** ALCE PROFESSIONAL  
**Descrição:** SACO DE LIXO, NÃO TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO 63 CM (LARGURA) X 80 CM (ALTURA MÍNIMA), FABRICADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS DE ALTA RESISTÊNCIA, COMPATÍVEL COM A SUA CAPACIDADE PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUNS, DEVENDO ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT. PACOTE COM 100 UNIDADES  
**Quantidade:** 40      **Valor Unit.:** 53,80      **Valor Total:** 2.152,00

**Item:** 36      **Unidade:** UNIDADE      **Marca:** PARIS      **Modelo:** PARIS  
**Descrição:** TOALHA PARA ROSTO FELPUDA PRÉLAVADAS, FELPUDAS E PRÉENCOLHIDAS; COMPOSIÇÃO DO TECIDO 100% ALGODÃO; MEDINDO (LXC) (0,45X0,80) CM; DEVE TER ÓTIMA ABSORÇÃO E MACIEZ. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. DIVERSAS CORES.  
**Quantidade:** 5      **Valor Unit.:** 16,40      **Valor Total:** 82,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 MULTCOM COMÉRCIO VAREJISTA DE	036	17.855.864/0001-98	24.024,91	22.474,87	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

\_\_\_\_\_  
**AUTORIDADE:** FRANCILEY PRETO GODOY



# REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

## CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 22.203.443/0001-12 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 07/04/2015
---	---	--------------------------------

NOME EMPRESARIAL L.A. FARIA & CIA LTDA
---

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) *****	PORTE ME
---	-------------

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 46.23-1-09 - Comércio atacadista de alimentos para animais
---

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 46.37-1-99 - Comércio atacadista especializado em outros produtos alimentícios não especificados anteriormente 46.31-1-00 - Comércio atacadista de leite e laticínios 46.33-8-01 - Comércio atacadista de frutas, verduras, raízes, tubérculos, hortaliças e legumes frescos 46.34-6-01 - Comércio atacadista de carnes bovinas e suínas e derivados 46.34-6-03 - Comércio atacadista de pescados e frutos do mar 46.34-6-99 - Comércio atacadista de carnes e derivados de outros animais 46.35-4-01 - Comércio atacadista de água mineral 46.35-4-02 - Comércio atacadista de cerveja, chope e refrigerante 46.37-1-04 - Comércio atacadista de pães, bolos, biscoitos e similares 46.39-7-01 - Comércio atacadista de produtos alimentícios em geral 46.46-0-01 - Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria 46.46-0-02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal 46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria 46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar 46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente 82.11-3-00 - Serviços combinados de escritório e apoio administrativo 47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
---

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada
--

LOGRADOURO R GARCAS	NÚMERO 975	COMPLEMENTO LOTE 14-17 QUADRA 16
------------------------	---------------	-------------------------------------

CEP 86.700-175	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	MUNICÍPIO ARAPONGAS	UF PR
-------------------	---------------------------	------------------------	----------

ENDEREÇO ELETRÔNICO ESCRITORIO@DAMIAOEFILHOS.COM.BR	TELEFONE (43) 3056-3780
--	----------------------------

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****
--

SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 07/04/2015
-----------------------------	--

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL
------------------------------

SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****
----------------------------	------------------------------------

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 12/03/2022 às 09:26:16 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1



**MINISTÉRIO DA FAZENDA**  
**Secretaria da Receita Federal do Brasil**  
**Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional**

**CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA  
ATIVA DA UNIÃO**

**Nome: L.A. FARIA & CIA LTDA**  
**CNPJ: 22.203.443/0001-12**

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 11:34:03 do dia 07/01/2022 <hora e data de Brasília>.

Válida até 06/07/2022.

Código de controle da certidão: **AC3A.EE3B.65EF.99C1**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.





Estado do Paraná  
Secretaria de Estado da Fazenda  
Receita Estadual do Paraná

**Certidão Negativa**

de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual  
Nº 026233004-29

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: **22.203.443/0001-12**  
Nome: **L.A. FARIA & CIA LTDA - ME**

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado, nesta data.

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.

**Válida até 30/06/2022 - Fornecimento Gratuito**

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet  
[www.fazenda.pr.gov.br](http://www.fazenda.pr.gov.br)



**Prefeitura Municipal de Arapongas**  
**Secretaria Municipal de Finanças**  
**Departamento de Tributação e Fiscalização**

**CERTIDÃO NEGATIVA Nº 8113/2022**

Cód. Contribuinte.....: 2331837  
Nome/Razão Social.: L.A. FARIA & CIA LTDA - ME  
CNPJ/CPF.....: 22.203.443/0001-12  
Endereço.....: RUA GARCAS, 975  
Complemento.....:  
Bairro.....: CENTRO  
CEP / Cidade.....: 86.700-175 / Arapongas  
Requerimento nº.....:  
Finalidade.....: Licitação Contribuinte  
Validade.....: 90 dias após data de emissão.

CERTIFICO, que revendo os lançamentos existentes para este contribuinte, não existem débitos municipais referentes aos cadastros mobiliário e imobiliário.

Fica reservado ao Município o direito de inscrever e cobrar as dívidas que venham ser apuradas em buscas posteriores, assim como de efetuar ou rever lançamentos sobre fatos gerados e já ocorridos.

Arapongas - PR, 12 de março de 2022

	<p><b>PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS</b> Secretaria Municipal de Finanças Departamento de Tributo e Fiscalização</p>
<p>Certidão nº 8113 / 2022</p>	
<p>Emitida Eletronicamente via internet em: 12/03/2022</p>	
<p>Para verificar a Autenticidade desta Certidão acesse: <a href="http://www.arapongas.pr.gov.br">www.arapongas.pr.gov.br</a> na opção "Cidadão"</p>	

[Voltar](#)[Imprimir](#)

## Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

**Inscrição:** 22.203.443/0001-12

**Razão Social:** L A FARIA E CIA LTDA ME

**Endereço:** R MARABU 1279 / CENTRO / ARAPONGAS / PR / 86700-160

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

**Validade:** 26/02/2022 a 27/03/2022

**Certificação Número:** 2022022601451168863564

Informação obtida em 12/03/2022 12:50:24

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:  
**[www.caixa.gov.br](http://www.caixa.gov.br)**



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA DO TRABALHO

### **CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS**

Nome: L.A. FARIA & CIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 22.203.443/0001-12

Certidão nº: 8261829/2022

Expedição: 12/03/2022, às 10:05:29

Validade: 08/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **L.A. FARIA & CIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **22.203.443/0001-12**, **NÃO CONSTA** como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

#### **INFORMAÇÃO IMPORTANTE**

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por disposição legal, contiver força executiva.

## CERTIDÃO SIMPLIFICADA

### Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

Nome Empresarial: L. A. FARIA & CIA LTDA - ME			Protocolo: PRC2209874366		
Natureza Jurídica: Sociedade Empresária Limitada					
NIRE (Sede) 41208053798	CNPJ 22.203.443/0001-12	Data de Ato Constitutivo 07/04/2015	Início de Atividade 04/04/2015		
<b>Endereço Completo</b> Rua GARCAS, Nº 975, LOTE 14-17 QUADRA16, CENTRO - Araçongas/PR - CEP 86700-175					
<b>Objeto Social</b> Comércio Atacadista de Alimentos para Animais; Comércio Atacadista de Alimentos preparados em Frituras, Comércio Atacadista de Alimentos Preparados, Comércio Atacadista de Alimentos prontos para preparo em Microondas; Comércio Atacadista de Leite e Laticínios; Comércio Atacadista de Frutas e Verduras; Comércio Atacadista de Carnes Bovinas Suínas e Derivados; Comércio Atacadista de Pescados e Frutos do Mar; Comércio Atacadista de Carnes e Outros Animais; Comércio Atacadista de Água Mineral; Comércio Atacadista de Refrigerante; Comércio Atacadista de Pães, Bolos, Biscoitos e Similares; Comércio Atacadista de Produtos Alimentícios em Geral; Comércio Atacadista de Cosméticos e Produtos de Perfumaria; Comércio Atacadista de Produtos de Higiene Pessoal; Comércio Atacadista de Artigos de Escritórios e de Papelaria; Comércio Atacadista de Produtos de Higiene, Limpeza e Conservação; Comércio Atacadista de Outros Equipamentos e Artigos de Uso Pessoal e Doméstico; Comércio Varejista de Produtos Saneantes Domissanitários; Comércio Varejista de Cosméticos, Produtos de Perfumaria e de Higiene Pessoal; Prestação de Serviços Administrativos à Empresas sob Contratos					
<b>Capital Social</b> R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais)		<b>Porte</b> ME (Microempresa)		<b>Prazo de Duração</b> Indeterminado	
<b>Capital Integralizado</b> R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais)					
<b>Dados do Sócio</b>					
<b>Nome</b> LAIS FARIA	<b>CPF/CNPJ</b> 085.956.009-02	<b>Participação no capital</b> R\$ 20.000,00	<b>Espécie de sócio</b> Sócio	<b>Administrador</b> S	<b>Término do mandato</b> Indeterminado
<b>Nome</b> LUAN AUGUSTO FARIA	<b>CPF/CNPJ</b> 105.355.399-40	<b>Participação no capital</b> R\$ 20.000,00	<b>Espécie de sócio</b> Sócio	<b>Administrador</b> S	<b>Término do mandato</b> Indeterminado
<b>Dados do Administrador</b>					
<b>Nome</b> LAIS FARIA	<b>CPF</b> 085.956.009-02	<b>Término do mandato</b> Indeterminado			
<b>Nome</b> LUAN AUGUSTO FARIA	<b>CPF</b> 105.355.399-40	<b>Término do mandato</b> Indeterminado			
<b>Último Arquivamento</b>				<b>Situação</b>	
<b>Data</b> 23/01/2017	<b>Número</b> 20167447769	<b>Ato/eventos</b> 002 / 051 - CONSOLIDAÇÃO DE CONTRATO/ESTATUTO		<b>ATIVA</b> <b>Status</b> SEM STATUS	

Esta certidão foi emitida automaticamente em 21/01/2022, às 10:58:13 (horário de Brasília).  
Se impressa, verificar sua autenticidade no <https://www.empresafacil.pr.gov.br>, com o código T3GYOSVC.



PRC2209874366

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA  
Secretário Geral

<b>L.A.FARIA &amp; CIA LTDA ME</b> <b>RUA GARCAS, 975</b> <b>CENTRO - ARAPONGAS/PR</b> <b>CEP 86700175</b>		<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA			
		0-ENTRADA 1-SAÍDA	1	CHAVE DE ACESSO <b>4122 0322 2034 4300 0112 5500 1000 0039 2111 0183 7656</b>	
NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS</b>			PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO <b>141220067829103 - 23-03-2022 09:07:24</b>		
INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>9069139504</b>		INSCR. ESTADUAL DE SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA <b>CNPJ</b>		<b>22.203.443/0001-12</b>	

**DESTINATÁRIO / REMETENTE**

NOME/RAZÃO SOCIAL <b>CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA</b>		CNPJ/CPF <b>78.299.815/0001-00</b>		DATA DA EMISSÃO <b>23/03/2022 09:07:00</b>	
ENDEREÇO <b>CENTRO CIVICO JOSE DE OLIVEIRA, S/N</b>		BAIRRO/DISTRITO <b>CENTRO</b>		CEP <b>86800970</b>	
MUNICÍPIO <b>APUCARANA</b>		UF <b>PR</b>		INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>22.203.443/0001-12</b>	
		FONE/FAX		DATA DA ENTRADA/SAÍDA <b>23/03/2022</b>	
				HORA DA SAÍDA <b>09:07:00</b>	

**FATURA / DUPLICATA**

Numero <b>001</b>	Vencimento <b>20/04/2022</b>	Valor <b>3494.70</b>
----------------------	---------------------------------	-------------------------

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	VALOR TOTAL FCP ST	BASE DE CÁLCULO ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.494,70
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.494,70

**TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS**

NOME/RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA <b>PRÓPRIO/REM</b>	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE <b>276</b>	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO

**DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇO	NCM/SH	ORIGEM	CST / CSOSN	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	DESC	VALOR TOTAL	BC CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR ICMS ST	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
															ICMS	IPI
4594	ACUCAR CRIS 5KG ALTO ALEGRE	17019900	0	102	5102	UN1	15,000	21,380000	0,00	320,70	0,00	0,00	0,00	0,00		
18383	BISC ISABELA 400GR AGUA SAL	19059020	0	102	5102	UN1	5,000	5,600000	0,00	28,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
13580	CAFE PELE 500GR VACUO	09012100	0	102	5102	UN1	200,000	14,400000	0,00	2.880,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
8190	LEITE L V LIDER 1LT INTEGRAL	04012010	0	500	5405	UN1	28,000	4,500000	0,00	126,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
8521	SUCO PURITY NECTAR 1L FTAS CITRICAS	20099000	0	500	5405	UN1	5,000	5,000000	0,00	25,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
2974	SUCO PURITY NECTAR 1L LARANJA/TANGE	20099000	0	500	5405	UN1	10,000	5,000000	0,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
4581	SUCO PURITY NECTAR 1L MARACUJA	20099000	0	500	5405	UN1	7,000	5,000000	0,00	35,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
3980	SUCO PURITY NECTAR 1L UVA/MACA	20099000	0	500	5405	UN1	6,000	5,000000	0,00	30,00	0,00	0,00	0,00	0,00		

**COMISSÃO DE RECEBIMENTO DE BENS**

Atesta, para os devidos fins que foram recebidos os materiais e/ou serviços constantes do presente documento e em proveito desta Câmara Municipal.

Em 23 de Março de 2022

Nome 1: Maryana Oliveira

Nome 2: [Assinatura]

**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

**DADOS ADICIONAIS**

Observações destinadas ao fisco: EMPENHO 110/2022 BC ST 266,00 ICMS 0,00 DOCUMENTO EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES CHS: 10183765 Vendedor: 0 001 - OUTROS A PRAZO	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

## ENC: Dados Bancários L.A. Faria & Cia Ltda

"Marcos - CM Apucarana" <marcos@apucarana.pr.leg.br>

25 de Março de 2022 15:42

Para: leila@apucarana.pr.leg.br

**De:** l.a faria faria [lafaria1572@gmail.com]

**Enviada em:** quinta-feira, 24 de março de 2022 17:51

**Para:** marcos@apucarana.pr.leg.br

**Assunto:** Dados Bancários L.A. Faria & Cia Ltda

Boa tarde.

Prezado Marcos, segue abaixo dados bancários de nossa empresa conforme solicitado:

### **SICREDI**

**AGÊNCIA: 0723**

**CONTA CORRENTE: 27037-2**

Ficamos à disposição.

Att.

--

L.A FARIA & CIA LTDA - ME

CNPJ: 22.203.443/0001-12

### **COMPRAS**

Carlos A. Faria

(43) 99121-0081 / (43) 3152-1572

Luan A. Faria

(43) 99622-9126

### **FATURAMENTO**

Cibele Munhoz

(43) 99161-1278 / (43) 3152-1572

### **FINANCEIRO**

Daiane Abe

(43) 99161-1278 / (43) 3152-1572

**Consulta de TED Enviada**

Via Internet Banking CAIXA

<b>Tipo de TED:</b>	PAG0108
<b>Banco destino:</b>	BANCO COOPERATIVO SICREDI S/A - 01181521
<b>Agência/Conta destino:</b>	0723/000000027037-2
<b>Tipo de conta destino:</b>	CC
<b>Nome do destinatário 1:</b>	L A FARIA E CIA LTDA
<b>CPF/CNPJ do destinatário 1:</b>	22203443000112
<b>Valor (R\$):</b>	3.494,70
<b>Valor da tarifa (R\$):</b>	0,00
<b>Finalidade:</b>	Credito em Conta
<b>Data-Hora da operação:</b>	25/03/2022
<b>Nr. Doc:</b>	251618
<b>Histórico:</b>	L A FARIA
<b>Número de Controle CAIXA:</b>	163829

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Alô CAIXA: 0800 104 0 104



Jéssica Daine Angotti  
TESOUREIRA



Franciley Preto Godoi Poim  
Presidente da Câmara  
Municipal de Apucarana